[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 декабря 2024 г.

                                                                 №  770
О предоставлении в собственность бесплатно земельного участка с кадастровым номером 10:12:0011605:672 находящегося в муниципальной собственности Лахденпохского городского поселения Смирнову А.В.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 20 ст. 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пп. 7 ст. 39.5 и ст. 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», рассмотрев заявление Смирнова Александра Витальевича (от 21.11.2024 вх. № 2346), Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Предоставить Смирнову Александру Витальевичу в собственность бесплатно земельный участок с кадастровым номером 10:12:0011605:672, общей площадью 38 кв.м., категория земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «для нужд обороны», расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский район, г. Лахденпохья, ул. Трубачева, который находится в его фактическом пользовании и на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства, находящийся в собственности заявителя.
2. Отделу строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района настоящее постановление направить в Управление Росреестра по Республике Карелия.
3.
Настоящее Постановление разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lah-mr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района.
И.о. Главы Администрации
Лахденпохского муниципального района

              В.В. Белотелов
Разослать: Дело, отдел строительства и земельных отношений-2 экз.